c/r -l.l*'- i -[
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDlcAÇÃo cMc/N. .í/ /2023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que tealize e reparaçâo do
buraco/depressão causado pela erosão na entrada do Bairro São Luiz, logo após a
lombada, próximo às bombonas, bem como providencie sinalização de alerta..

Justificativa

O grande desnível na pista causado pela erosâo traz grave risco de acidentes de
trânsito, principalmente por ser na entrada do Bairro, local de intenso fluxo de veículos,
inclusive transporte coletivo de passageiros..

Segue foto do local.

Congonhas, 9 de agosto de 2023

ír

Sebastião Moreira
Vereador

" jff
fu fr iilillilmÍfi flI"íflfr fi'm'""

BLg,"?%?i,",,,:,:ifrJí,;9i1133

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Têlefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg br
www congonhas.mg.leg.br

c/r ,,il'1ÀRÁ. i.,1 l-l N IC rrÀL
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal dê Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - Ielefoner (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
w\rvw. congonhas.mg.leg.br

írr

Êlt {§r -.*lnÀ!;i :.i i,: f,t I :,' -t il-
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

r}§
I

'§

,t

a

!

I

r